

TENDER 4379 – RDO 6758. FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA E SERVIZI ASSOCIATI PER GLI ANNI 2026 E 2027

Buongiorno.

Con riferimento a 2 quesiti posti di seguito riportati, questa S.A. risponde come di seguito

QUESITO: SI RICHIEDE CONFERMA CHE L'ARTICOLO 10 DEL DISCIPLINARE DI GARA PREVEDA LA PRESTAZIONE DELLA CAUZIONE SIA SOTTO FORMA DI GARANZIA BANCARIA SIA ASSICURATIVA. L'INDICAZIONE DELL'IVASS LASCIA INTENDERE SOLO LA FORMA ASSICURATIVA.

RISPOSTA: Buongiorno. Si conferma che la polizza provvisoria può essere presentata sia sotto forma di garanzia bancaria sia assicurativa.

QUESITO: Buongiorno, relativamente al calcolo della garanzia provvisoria, ad integrazione della vostra risposta al Quesito nr 2, chiediamo conferma che è possibile applicare le seguenti riduzioni previste al Comma 8 dell' articolo 106 D.lgs 36/2023, ovvero:

- Riduzione 30% per possesso certificato ISO 9001
- Ulteriore riduzione 20% per possesso certificato ISO 45001
- Ulteriore riduzione 10% per emissione fidejussione digitale verificabile presso sito o indirizzo PEC della Banca.

RISPOSTA: Buongiorno. Si conferma l'applicazione delle riduzioni così come disciplinato all'articolo 106 comma 8 del D.lgs. n. 36/2023 e riassunte in calce al quesito posto.